Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0308/2023
Em, 25 de outubro de 2023

REGULARIZA E MODIFICA A NOMECLATURA
DE RUAS LOCALIZADAS NO LOTEAMENTO
NOVA TAMOIOS, NO BAIRRO SÃO JACINTO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

Art. 1º - Regulariza e modica a nomenclatura de ruas localizadas no Loteamento

Nova Tamoios, no bairro São Jacinto, que passa-se a denominar-se da seguinte forma:

I - A Rua conhecida pelo nome de "Rua A", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Lisboa, em toda a sua extensão.
II - A Rua conhecida pelo nome de "Rua B", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Madri, em toda a sua extensão.
III - As Ruas conhecidas pelos nomes de "Rua C", no Loteamento Nova Tamoios,

no bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Berlim, em toda a sua extensão.
IV - A Rua conhecida pelo nome de "Rua D", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Roma, em toda a sua extensão.
V - A Rua conhecida pelo nome de "Rua E", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Londres, em toda a sua extensão.
VI - A Rua conhecida pelo nome de "Rua F", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Atenas, em toda a sua extensão.
VII - A Rua conhecida pelo nome de "Rua G", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Amsterdã, em toda a sua extensão.
VII - A Rua conhecida pelo nome de "Rua H", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Bruxelas, em toda a sua extensão.
VIII - A Rua conhecida pelo nome de "Rua I", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Oslo, em toda a sua extensão.
IX - A Rua conhecida pelo nome de "Rua J", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Mônaco, em toda a sua extensão.
X - A Rua conhecida pelo nome de "Rua K", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Moscou, em toda a sua extensão.
XI - A Rua conhecida pelo nome de "Rua L", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Dublin, em toda a sua extensão.
XI - A Rua conhecida pelo nome de "Rua M", no Loteamento Nova Tamoios, no

bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua San Marino, em toda a sua extensão.
XII - A Avenida conhecida pelo nome de "Avenida", no Loteamento Nova

Tamoios, no bairro São Jacinto, passa a denominar-se Avenida Paris, em toda a sua
extensão.

XIII - A Rua conhecida pelo nome de "Rua do Canal", no Loteamento Nova
Tamoios, no bairro São Jacinto, passa a denominar-se Rua Viena, em toda a sua

  Página(s) 1 de 2 aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

extensão.

Art. 2º - Em decorrência do disposto no art. 1º ficam denominadas as vias públicas

de circulação resultantes do parcelamento do solo urbano, de acordo com as
nomenclaturas discriminadas no mapa em anexo.

Art. 3º - O Poder Executivo encarregar-se-á de afixar placa indicativa da

denominação conferida na presente Lei.

Art. 4º - Caberá ao Poder Executivo dar as devidas informações às empresas de

Correios e Telégrafos, ENEL e PROLAGOS.
Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 25 de outubro de 2023.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente preposição tem por objetivo oficializar, junto aos Correios, ENEL e
PROLAGOS, as ruas citadas no corpo da matéria, além dos anexos solicitados no
Regimento Interno da Câmara Municipal de Cabo Frio.

 Página(s) 2 de 2 aLegislativo